Stoßdämpfer YSR-C
537389048 |  | 26.02.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537389048 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSR-C
Merkmale
Auf einen Blick Link    ysr-c
•	 Hydraulischer Stoßdämpfer

Stoßdämpfer YSR-C
Abmessungen
Abmessungen – Stoßdämpfer YSR-...-C Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Zur Erhöhung der Lebensdauer: Vermeiden Sie, dass Schmutz oder Flüssigkeiten über die Kolbenstange in den Kolbeninnenraum gelangen
kann (z. B. durch eine Abdeckung).
B1 D1 D2 D3 L1 L2 L3 L4 T1 ß1 ß2
YSR-4-4-C 2,5 M6x0,5 3,5 5,3 ±0,05 28,5 ±0,05 18,5 ±0,3 8,3
–
1,6 8 2
YSR-5-5-C 3 M8x1 4,7 6,7 ±0,05 29 ±0,2 19 ±0,3 10,8
–
10
–
YSR-7-5-C 3,5 M10x1 6 8,6 ±0,05 34 ±0,2 23 ±0,3 12,3 0 –1,5 13
YSR-8-8-C 4 M12x1 8 10,4 ±0,1 46 ±0,2 33 ±0,3 16,3 0 –1,5 15
YSR-10-10-C 5 M14x1 10 12,4 ±0,1 55 ±0,2 42 ±0,3 20,5 – 17
YSR-12-12-C 5 M16x1 12 14,5 ±0,1 64 ±0,2 51 ±0,3 24,5 0 –1,5 19
YSR-16-20-C 6 M22x1,5 16 19,6 ±0,1 86 ±0,2 69 ±0,3 36,5
–
27
YSR-20-25-C 8 M26x1,5 20 23,8 ±0,1 104 ±0,2 87 ±0,3 45,5 32
YSR-25-40-C 10 M30x1,5 25 27,8 ±0,1 152 ±0,2 125 ±0,3 61,5 36
YSR-32-60-C 12 M37x1,5 32 34,8 ±0,1 205 ±0,2 179 ±0,3 87 46
​
72026/02 www.festo.com/catalogue/...

537389048 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSR-C
Bestellangaben
Stoßdämpfer YSR-...-C
Baugröße Hub Dämpfung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 4 mm selbsteinstellend 540060 YSR-4-4-C
5 5 mm 158981 YSR-5-5-C
7 160272 YSR-7-5-C
8 8 mm 34571 YSR-8-8-C
10 10 mm 191199 YSR-10-10-C
12 12 mm 34572 YSR-12-12-C
16 20 mm 34573 YSR-16-20-C
20 25 mm 34574 YSR-20-25-C
25 40 mm 160273 YSR-25-40-C
32 60 mm 160274 YSR-32-60-C
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537389048 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSR-C
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht YSR-...-C
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stoßdämpfer YSR-...-C Hydraulischer Stoßdämpfer mit schnell ansteigendem Dämpfungskraftverlauf  ysr-c
[2] Reduzierhülse DAYH Um bei Unterlast das Dämpfungsverhalten verbessern zu können, kann der eingebaute
Stoßdämpfer mit Hilfe der Reduzierhülse durch den nächst kleineren Stoßdämpfer ersetzt
werden.
14
[3] Befestigungsflansch YSRF Befestigungsmöglichkeit für Stoßdämpfer 13
[4] Befestigungsflansch YSRF-S Befestigungsmöglichkeit für Stoßdämpfer mit integrierter, angebauter Anschlaghülse und
Positionserkennung
13
[5] Anschlagbegrenzung YSRA Hubbegrenzung für Stoßdämpfer 14
[6] Abstandssensor SOIA für Befestigungsflansch YSRF-S 13
132026/02 www.festo.com/catalogue/...
537389048 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSR-C
Zubehör
Befestigungsflansch YSRF
Baugröße 1) Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 50 g 11681 YSRF-8
25 895 g 11685 YSRF-25
32 1.730 g 11686 YSRF-32
1) YSRF-8 für Stoßdämpfergröße 7
Befestigungsflansch YSRF-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 90 g 34575 YSRF-8-C
12 180 g 34576 YSRF-12-C
16 330 g 34577 YSRF-16-C
20 700 g 34578 YSRF-20-C
Befestigungsflansch YSRF-S-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 Stahl, verzinkt 12 g 34579 YSRF-S-8-C
12 130 g 34580 YSRF-S-12-C
16 180 g 34581 YSRF-S-16-C
20 250 g 34582 YSRF-S-20-C
Überwachung mit Abstandssensor SOIA
Zur Überwachung der Anwendung und des Zustands der Dämpfungselemente. Ermöglicht vorausschauende Wartung und erhöht Zuverlässigkeit
sowie Genauigkeit.
Es können folgende Parameter überwacht werden:

Offenes Ende 8161194 SOIA-M8PB-PNLK-LE
0 ... 4 mm 8161198 SOIA-M12PB-PNLK-LE
nicht bündig 8161196 SOIA-M8PNB-PNLK-LE
0 ... 7 mm 8161200 SOIA-M12PNB-PNLK-LE
14 www.festo.com/catalogue/... 2026/02
537389048 |  | 26.02.2026
Stoßdämpfer YSR-C
Zubehör
Anschlagbegrenzung YSRA-...-C
Baugröße Werkstoff Gehäuse Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
7 Stahl, verzinkt 12 g 150932 YSRA-7-C
8 28 g 150933 YSRA-8-C
12 48 g 150934 YSRA-12-C
Reduzierhülse DAYH – für Stoßdämpfer YSR-4-4-C
​
Befestigungsart Werkstoff Anschläge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​